tablas auxiliares en donde se dan las respectivas subdivisiones. En los volúmenes 
2 y 3 se encuentran los esquemas en donde se halla el desarrollo y contenido del 
Sistema de Clasificación Decimal con las respectivas notaciones que van desde el 
cero, cero, cero (000) hasta el novecientos noventa y nueve (999). El último 
volumen, el cuatro, incluye el índice el cual está ordenado en forma alfabética, de 
la A a la Z, por temas y al frente a cada tema remite al número de los esquemas 
(volúmenes 2 y 3). 

La numeración y división del Sistema de Clasificación Decimal Dewey es un